
Vastaesitys
Kaupunginhallituksen kokous 28.3.2023 

Opetus- ja sivistystoimen budjetin ylitys Juha Holapan antaman selvityksen mukaan johtuu monesta
syystä ja näistä esityksessä korostui mm. koulutukset, ruoka- ja siivouspalveluiden nousseet 
kustannukset ja palkankorotukset.
Vuosi 2022 on myös ollut vielä koronan jälkiaikaa, kouluilla oli tiukka käytäntö ettei koululle 
saanut mennä jos oli vähäisiäkään flunssan oireita. Tämä osaltaan lisäsi varmasti lyhyitä sairaslomia
ja todennäköisesti korjautuu vuonna 2023 itsestään.

Ymmärrän että säästötoimia tulee etsiä kaikkialta mistä se suinkin mahdollista on, mutta 
varhaiskasvatus- ja opetustyö ja sitä kautta erityisesti henkilöstön määrä on mielestäni niitä 
viimeisiä joista nipistää. 

Koulunkäynnin ohjaajia ei mielestäni voi missään tapauksessa velvoittaa hoitamaan opettajien 
sijaisuuksia, vaan heidän tulisi hoitaa koulutuksensa mukaiset tehtävät joissa he parhaiten myös 
toimivat. Roolin vaihtaminen edes takaisin voi johtaa melkoiseen kaaokseen, myös oppilaiden 
puolelta.
Samoin opettajien ohjeistamista vaihtamaan luokkaa esimerkiksi hyppytunneilla pitäisi harkita vain 
jos se opettajastakin on sujuvaa; opettajilla on jo nyt paljon muutakin oheistyötä kuin vain 
opetustyö ja usein näitä hoidetaan hyppytunneilla ja varsinaisen opetustyön ulkopuolella. 
Jos tähän lisätään velvoite hoitaa vielä sijaisuuksia niin pelkään että opettajat väsyvät entisestään.

Yksikään rehtori ei varmasti palkkaa sijaisia ilman pätevää syytä ja ehdotuksen mukainen ohjeistus 
mielestäni rajoittaisi kohtuuttomasti heidän kykyään toimia joustavasti ja aiheuttaisi pahimmillaan 
isoja sekaannuksia henkilöstön rooleissa.

Mielestäni säästöjä opetus- ja hyvinvointitoimen alueelta tulisi etsiä jatkovalmisteluna esimerkiksi 
henkilöstön ”ei- välttämättömistä” lisäkoulutuksista ja ruoka- ja siivouspalveluiden puolilta. 
En myöskään näe pelkästään sijaisuuksien rajaamisen tuovan tarvittavan suuria säästöjä, haitat 
voivat olla tässä suuremmat kuin mahdollinen hyöty.
Jatkovalmistelun tueksi ehdotan pyydettäväksi vuoden ensimmäisen kolmanneksen katsausta / 
ennustetta tämän vuoden kuluista, mikäli se on kohtuudella saatavissa.

Esitän, että Pudasjärven kaupunginhallitus ei hyväksy esitettyä sijaisohjetta sellaisenaan, vaan linjaa
jatkovalmistelua niin, ettei opetustyö eikä rehtorien toimintakyky vaaraannu ja pyrkii etsimään 
järkevämpiä säästöjä esimerkiksi henkilöstön koulutuksista ja / tai ruoka- ja siivouspalveluiden 
puolelta. 

- Christa van der Vegt, PS


